

# COMERCIAL R. PEIXOTO



R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME

C.N.P.J.: 28.702.916/0001-02 C.G.F: 06.736529-9

Tv. Moisés Francisco do Nascimento, nº 75 - Vila Antonico

Quixelô-CE CEP: 63.515-000 Email: comercialrpeixoto@gmail.com

## À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Milhã-CE LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 2018.10.23.47.RP.AGR

RAZÃO SOCIAL: R. Peixoto da Silva Junior - ME

CNPJ: 28.702.916/0001-02 C.G.F: 06.736529-9

ENDEREÇO: Tv. Moisés Francisco Nascimento, 75 Bairro: Vila Antonico Quixelô-CE

FONE: (88) 99949-2559

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2018.10.23.47.RP.AGR.

Declaramos que nos preços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos que ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

### LOTE 03 - IMPRESSORAS/SCANNERS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA, com reservatórios de tintas com capacidade mínima de 40ml cada, com rendimento mínimo para 4.000 páginas preto e branco e 6.500 páginas em cores, Resolução máxima de Impressão: 720 x 720 dpi; Velocidade de impressão: 8.5 ppm em preto e 4.5 ppm em cores; Cabo USB Incluso: 3m; Capacidade de Entrada do papel: 50 folhas de papel M; Conexões: USB 2.0 de alta velocidade ; Consumo elétrico: 10,0W em Operação e 1.2W em repouso; Garantia: 1 ano ou até 15000 páginas; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.	Epson	UND	10	901,55	9.015,50
3.2	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL A3 alimentador automático de documentos, especificação mínima: Velocidade de Impressão (Em Preto Iso). Até 22 Ppm Preto (Rascunho): Até 34 Ppm; Velocidade De Impressão (Em Cores Iso): Até 18 Ppm Cor (Rascunho): Até 34 Ppm; Resolução De Impressão Máxima Em Preto: Até 1200 X 1200 Dpi Renderizados; Resolução De Impressão Máxima Em Cores: Até 4800 X 1200 Dpi Otimizado Em Papel Fotográfico, Entrada De 1200x1200dpi; Velocidade De Cópia Preto (Iso): Até 18 Cpm Preto (Rascunho):	Epson	UND	3	2.341,75	7.025,25

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME  
CNPJ: 28.702.916/0001-02  
C.G.F: 06.736.531-0





	Até 33 Com; Velocidade De Cópia Cor (Iso): Até 13 Com Cor (Rascunho) Até 31 Com; Resolução De Cópia Máxima Em Preto: Até 600 X 600 dpi; Resolução De Cópia Máxima Em Cores: Até 600 dpi; Resolução De Fax: Preto(Melhor): Até 300x300 Dpi Cor (Melhor): 200x200 Dpi Preto (Padrão): 203x98 Dpi Em Cores (Padrão): 200x200 Dpi; Velocidade Fax: Até 4 Segundos Por Página; Digitalização Em Cores: Sim; Tipo De Digitalização: Base Plana, Alimentador Automático De Documentos / Sensor De Imagem Por Contato (Contact Imagem Sensors - Cis); Resolução De Digitalização. Hardware:Até1200 X 1200 Dpi Ótica: Até 1200dpi; Características Padrão Transmissão Digital: Digitalizar Para Pc Digitalizar Para Dispositivo De Memória(Pen Drive) Digitalizar Para E-Mail; Tamanho Máximo Da Digitalização: Adf: Até Tamanho Ofício E Base Plana (Pelo Vidro): Até Tamanho A3 297 X 432mm 11,69 X 17pol.; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos					
3.3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DUPLEX DE MEDIO PORTE, Tecnologia: laser eletrofotográfico; Resolução Máxima: 1200x1200 dpi; capacidade adf. 50 folhas, bandeja 250 folhas, saída 150 folhas; ciclo mensal 50.0 páginas; função cópia em duplex, velocidade de impressão 40 páginas por minutos; digitaliza para: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, USB, Pasta de Rede (CIFS) na resolução máxima de 1.200x1.200 dpi; digitaliza direto para pen driver, com capacidade do toner para 8.000 páginas; e capacidade do conjunto de cilindros 30.0 páginas, tamanhos do papel: Carta, A6, B5, A4 (ISO / JIS), A5, A5 (Edge Long), B6 (ISO), Executive voltagem 110v. garantia minima do fabricante de 1 ano.	Epson	UND	10	2.374,05	23.740,50
3.4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DUPLEX DE PEQUENO PORTE , Tecnologia: laser eletrofotográfico; Resolução Máxima de cópia: 600x60C   dpi; bandeia 250 folhas, capacidade de saída de papel 100; ciclo mensal 10.000 páginas; função cópia em duplex, velocidade de impressão 26 páginas por minutos; digitaliza na resolução máxima de 600 x 2400 dpi; com capacidade do toner para 2.600 páginas; tamanhos do papel: A5 até Ofício; voltagem 110v, garantia minima do fabricante de 1 ano.	Epson	UND	10	1.709,05	17.090,50
3.5	SCANNER DE MESA, com alimentador automático de documentos A4/Ofício, com capacidade para 50 folhas, aceita documentos longos até 910mm, colorido, duplex, resolução minima 600dpi, velocidade de 30 páginas por minuto, ciclo diário de 3.000 páginas.Com certificado de garantia do fabricante no minimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.	Epson	UND	10	2.089,05	20.890,50
SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					TOTAL – R\$ 77.762,25	

**LOTE 04 - INFORMÁTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.1	AUTO TRANSFORMADOR 1500VA, Troca tensão 127 para 220 e 220 para 127, com dupla isolamento, Com certificado de Garantia do fabricante no mínimo 12 meses.	Force Line	UND	15	208,05	3.120,75

*[Handwritten signature]*

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME  
 CNPJ: 28.702.916/0001-02  
 C.G.F: 06.736.531-0

*[Handwritten signature]* 2

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





4.2	<b>CAIXA DE SOM AMLIFICADA 400W</b> , Bluetooth Entrada USB Rádio FM.	Amvox	UND	10	949,05	9.490,50
4.3	<b>COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP 500GB</b> placa mãe on board, monitor de 15", 4GB memória, 500GB HD, Sistema Operacional 2010 instalado, processador core I5 ou similar com teclado multimidia, mouse optico, caixa de som usb	Qbex	UND	15	3.286,05	49.290,25
4.4	<b>COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP 1TB</b> placa mãe on board, monitor de 21,5", 8GB memória, 1TB HD, Sistema Operacional 2010 instalado, processador core I7 ou similar com teclado multimidia, mouse optico, caixa de som usb.	Qbex	UND	15	3.666,05	54.990,75
4.5	<b>ESTABILIZADOR 500VA/350W</b> , Entrada: Mono 220v Tensão Saída: 115v 4 tomadas de saída padrão NBR14136; proteção contra Surtos De Tensão, Snhprcarca E Sub/Sobretensão	APC	UND	30	160,55	4.816,50
4.6	<b>MODULO ISOLADOR 1500VA</b> , Entrada: Mono 220v Tensão Saída: 115v Número De Tomadas: 4 Tomadas Proteções: Surtos De Tensão, Sobrecarga E Sub/Sobretensão. com LED identificador da rede elétrica.	APC	UND	10	854,05	8.540,50
4.7	<b>NOTEBOOK 1TB</b> Processador core I7 ou similar memória 8GB, armazenamento 1TB Tela LED 4K 15" Com sistema operacional 2010 instalado.	Samsung	UND	3	5.509,05	16.527,15
<b>CENTO E QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>						<b>R\$ 146.776,90</b>

**LOTE 06 - MÓVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1	<b>ARMARIO DE AÇO PA 120 1,90X0,90M</b> , com duas portas com chaves e 4 prateleiras internas, capacidade de 20kg por prateleira, 42 centímetros de profundidade, pintura epóxi. confeccionado em Chapa: 26 / 0,45mm,	Pandin	UND	10	654,55	6.545,50
6.2	<b>ARMÁRIO DE COZINHA MDF</b> , 8 portas, 2 gavetas, pê rígido, puxadores em PVC cromados, Corrediças e dobradiças Metálicas. Dimensões mínimas: 1 72x1 06x0 31 m. (AXLXP)..	Multimóveis	UND	4	568,1	2.272,40
6.3	<b>ARMARIO EM MDF</b> , com 2 portas, suporte aramado, prateleiras internas e rodinhas, Largura: 90 cm x Atura. 163cm x Profundidade: 32cm.	Multimóveis	UND	5	379,05	1.895,25
6.4	<b>ARQUIVO DE AÇO 1,30X0,46M</b> , profundidade mínima 49cm, confeccionado em chapa 26; com chave, possui 4 gavetas com suporte para pastas, além do trilho silencioso e de fácil manuseio.	Pandin	UND	10	540,55	5.405,50
6.5	<b>CADEIRA DE PLÁSTICO POLTRONA</b> , com braços; branca 80x50x50cm (LxAxP); Estrutura: Plástico Polipropileno; Capacidade de Peso da Cadeira. 120 Kg, com registro no INMETRO.	Tramontina	UND	400	31,255	12.502,00
6.6	<b>CADEIRA EXECUTIVO GIRATÓRIA</b> , Cadeira para escritório, com rodízios e apoios de braços, suporta até 110kg, altura regulável a gás; Medidas encosto (Altura x Largura): 50 cm x 44 cm; Medidas assento {Profundidade x Largura): 46 cm x 45 cm; Base resistente e acabamento em couro ecológico;	Assentex	UND	10	312,55	3.125,50
6.7	<b>CADEIRA LONGARINA 3 LUGARAS</b> Acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência; Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática; Capacidade: 120kg por lugar; medias: largura: 147cm x profundidade 57cm x altura 80cm.	Multivisão	UND	40	426,55	17.062,00
6.8	<b>CADEIRA SECRETÁRIA COM RODÍZIO</b> , com	Assentex	UND	20	236,55	4.731,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]* 3

*[Handwritten signature]*





	assento e encosto anatômico, com regulagem de altura, carga máxima 95kd.					
6.9	<b>CADEIRA SECRETARIA FIXA</b> , Assento e Encoste estofado em espuma Laminada; Capacidade de Peso de até 110kg Pintura Epóxi.	Assentex	UND	20	113,05	2.261,00
6.10	<b>ESTANTE DE AÇO MULT-USO C/ 6 PRATELEIRAS</b> Altura 1,8301, Largura 0,92m, Profundidade 0,30m, pintura eletrostática com tinta epóxi-poliéster, capacidade 30kg por bandeja ou 120kg carga total.	Pandin	UND	20	160,55	3.211,00
6.11	<b>MESA DE ESCRITÓRIO 04 GAVETAS EM L</b> , base em aço/ferro pintado, formato em L, confeccionada em MDP/MDF, divisões de 4 gavetas. Altura 77cm x Largura 187cm	Politorno	UND	10	521,55	5.215,50
6.12	<b>MESA PLÁSTICO QUADRADA</b> , Matéria Prima Polipropileno (PP); 70x70x70cm; branca	Tramontina	UND	40	61,75	2.470,00
6.13	<b>SUPORTE GIRATÓRIO ARTICULADO PARA TV</b> , capacidade de carga até 30kg. Para tv de 32 a 65 .	Multivisão	UND	2	141,55	283,10
6.14	<b>SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR</b> , Suporte com altura de 29 cm na lateral; Largura de 22 cm (livre) para a CPU; Fabricado em MDF de 15 mm; 04 Rodízios 30 mm com Chapa.	Multivisão	UND	20	94,05	1.881,00
SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					TOTAL – R\$ 68.860,75	

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de **R\$ 293.399,90** (Duzentos e noventa e três mil trezentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

*Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa a empresa R. Peixoto da Silva Junior - ME, cujo CNPJ Nº 28.702.916/0001-02 e C.G.F.: 06.736529-9, está enquadrada na categoria Microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art.3º, da Lei supracitada.*

Quixelô-CE, 08 de novembro de 2018

R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR - ME  
CNPJ: 28.702.916/0001-02  
C.G.F.: 06.736.531-0

*Reginaldo Peixoto da Silva Junior*  
REGINALDO PEIXOTO DA SILVA JUNIOR  
RG: 2008478168-2 SSP/CE  
R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR – ME  
CNPJ: 28.702.916/0001-02